Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e L& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formaii 1 — Shpenzimel e shfrytézimit 16 kiasifkuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016

» i Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 704 19,587,357 8,067,203
> |Wdryshimi ng inventarin e produkieve 1 gatshme dhe prodhimit né proces

= Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapilalizuar

» | T¢ ardhura I& tjera té shirytézimit :
¥ Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme (2,573,585} (2,330,656}

1 Lénda e paré dhe matornaie 16 konsumueshme

803,604 605

{2,573 595]

(2.330.656!

2 T lera shpenzime

¥

Shpenzime te persanelit

(7,976,026}

{4,213,889)

1 Paga ghe shperbiinis

6541

(8,827 (a5)

3636875

Shpenzime 16 sigunmave shaqerore/shindetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimel pér pensionet)

Gad

(1,049,021

{576.914)

» |Zhvierésimi | aktiveve alataiata matoriale

681

(£2,226)

# [Shpenzime konsumi dhe amortizimi

¥ |Shpenzime té Hera shirytBzimi

613,615,618
28

(5,948,676)

(1.547,729)

b | Te ardhura {& Hera

[

Té ardhura tga sigsilé ekonomike kil ka inloresa mesomarnése {paragiur
vegmas le ardhural  nga njesité ekonomike brenda grupit)

o+ e ardiura nga mvestmet dhe huals ¢ Gora plesé e aklivove afaigiata
(paraqitur veemas 16 ardburat nga njésité ekonomike bronda grupit)

4 lnterasa o arketuoshom dhe te ardhura 16 fera 1o ngiashime (paragitur
veemas le ardhural nga njgsite ekonomike brenda cpit)

Zhwlerdsimi i aktiveve financiare dhe invesfimeve financiare (8 mbajtura si
aktive afatshkurtra

¥+ |Shpenzime financiare

Shpanzine interesi dhe shpenzime. 16 nojashme (paragitur vecmas
shpgnzimel por Py paguar (ok njesité ekonomike breada grupit)

2 Shpenzime 16 hera inancise

Piesa e fitimithumbjes nga piesémarrjet

653 657

576,495

FitimifHumbja para tatimit

P

3,066,834

501,424

Yiviv

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin

694

557,683

25.071

1 Shpenzani aktual ) tatirml mbi ftioir

Z_Shpenzumi | tahm fitimit 16 shivre

3 _Plasa e falim fillmil 18 _plesémareve

Go4

557,983

25,071

» FitimifHumbia ¢ vitit

444

2,508,851

476,353

b [ Filimi/Humbja pér:

Fronarot e njdisise ekonomike mémo

Inferasat p-kontrolluose

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépirfshirés

[+

Nr] Pershkrimi 1 Elomoniovo

2077

2016

» Filiml/Humbija e wvitil

16 ardhura (€ 11615 giineparshiriss par vitn:

2,508,851

Uderencat (+/-) nga perkthimi | mohedhes na veprnmiarn & huma

Diterencal (+-) nga rivierésimi | aktiveve alatgjala matenzie

___Diferencal (+/-) nga rivieresimi | aktivet fmanciare & mbajlura per shifje

|Piesa e & ardhurave giithepéﬁshiré‘m nga pesémarrjet

[ Totali i 16 ardhurave 1 Gera giihepbishirase per vitin

1]

i

B i Tofal 118 ardhurave gjithénérishirdse par viin

404

2,508,651

476,353

» | Totali 1 te ardhurave/hunibjeve giiinepershirese DEr

Pronardl o njdsise ekonomike meme

! interesat jo-kontroliuosc




